法務省行政事業レビュー外部有識者会合（第１回）

＜議事次第＞

１ 開会

２ 議事
⑴ 法務省行政事業レビュー公開プロセス対象事業の選定について
⑵ その他

３ 閉会

＜配布資料＞

別添のとおり

＜議事概要＞

１ 日時
令和元年５月９日（木） 午後１時３０分～同３時

２ 場所
法務省１７階共用会議室２

３ 出席者
⑴ 法務省外部有識者（敬称略，五十音順）

井 上 東（公認会計士）
瀬 戸 洋 一（産業技術大学院大学教授）
竹 澤 香 織（ソニー株式会社法務・コンプライアンス・プライバシー部

プライバシーマネジメントグループゼネラルマネジャー）

⑵ 内閣官房行政改革推進本部事務局外部有識者（敬称略，五十音順）
伊 藤 由希子（津田塾大学教授）
大 屋 雄 裕（慶應義塾大学教授）
茶 野 順 子（笹川平和財団常務理事）

⑶ 内閣官房行政改革推進本部事務局

⑷ 法務省大臣官房会計課

４ 概要
法務省担当者から，外部有識者に対して，公開プロセスの対象候補事業及び選

定理由について説明を行い，以下のとおり対象事業を選定した。
○ 事業番号００２７ 「保護観察の実施」
○ 事業番号００６７ 「開発途上国に対する法制度整備支援の推進」

（注）事業番号は，平成３０年度行政事業レビューにおける事業番号を記載してい
る。